
Contacto

Teléfono 928443195
Fax 928443191
Correo Electrónico uncopal@fn.mde.es

Dirección Postal

León y Castillo 310
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/AR45U/00000707E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-10-2022 a
las 15:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Intendente de las Palmas
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.armada.mde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kjiupupgp%2Fo%3D

Objeto del Contrato: Suministro de planchas y perfilería metálica para el Taller Politécnico de JEMANPAL

Valor estimado del contrato 28.037,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.607,48 EUR.

Clasificación CPV
44163000 - Tuberías y accesorios.
44171000 - Planchas (construcción).
44331000 - Barras.
44332000 - Varillas (construcción).
44333000 - Alambre.
44334000 - Perfiles.

Plazo de Ejecución
10 Día(s)

Observaciones: Ver cláusula 7.1 anexo I del PCAP

Lugar de ejecución
El lugar de entrega del suministro objeto del contrato será en el Taller Politécnico de la Jefatura de Mantenimiento de
Arsenal Militar de Las Palmas
Condiciones Condiciones de entrega: INCOTERM DDP.
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

León y Castillo, 310
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

http://www.armada.mde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kjiupupgp%2Fo%3D


Contacto

Correo Electrónico uncopal@fn.mde.es

Dirección Postal

León y Castillo 310
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Precio de la oferta más baja 5.607,48 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.607,48 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Inoxidables Maipez SL
Identificador empresa B 76098490
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.607,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.000 EUR.

Motivación

Motivación Conforme a los criterios establecidos en el PCAP, resulta la oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 06/10/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: 06-10-2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Intendente Las Palmas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/09/2022 a las 11:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

UNIDAD DE CONTRATACIÓN, INTENDENCIA DEL
ARSENAL MILITAR DE LAS PALMAS

Dirección Postal

LEÓN Y CASTILLO 310
(35007) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

APERTURA DE OFERTAS,
VALORACIÓN DE OFERTAS Y
PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN

Apertura sobre oferta económica
El día 13/09/2022 a las 11:30 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K12rVRpAwpymq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000009521581 |  2022-265976 | Thu, 06 Oct 2022 15:01:35:909 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82712627990817082766186249762533908280 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K12rVRpAwpymq21uxhbaVQ%3D%3D

